#### LEGITIMA (COMPOSIT.)

Metrorum, id est legitime compositionis, obscuritas..indaginem vehementer inquirit : DIOM ,AG 3, 494, 4

#### LEGITIMA(DISPOSITIO)

Versus est partium legitima dispositio...consonandi specie metricam exhibens regulam : DIOM ,AG 3, 494,10

#### LEGITIMA(DISTINCTIO)

Mora est...discretio legitime distinctionis subdistinctionisque medium obtinens locum : DIOM ,AG 2, 438,14

#### LEGITIMUM (M)

definitivus vel principalis (modus metricus) est legitimorum metrorum ordo : DIOM ,AG 3, 502, 1

#### LEGITIMUM (SPATIUM)

pedes certis syllabarum temporibus insistunt nec a legitimo spatio umquam recedunt : DIOM ,AG 2, 468, 4

#### LEGITIMUM(SILENTIUM)

Subdistinctio..silentii nota legitimi, qua pronuntiationis terminus sensu manente..suspenditur : DIOM ,AG 2, 438, 5

#### LEGITIMUS (BA)

bacchius et molossus indifferenter positi paenultima semper acount, BA legitimus...positione.. : DIOM ,AG 2, 432,26

#### LEGITIMUS (TR)

trochaeum...legitimum...id est si natura longam priorem syllabam habuerit : DIOM ,AG 2, 432,14

in disyllabis...prior syllaba...trochaeum vero legitimum si compleverit...circumflectitur : DIOM ,AG 2, 432,14

#### LEGITIMUS (U)

dicti..epodoe..a partibus versuum quae legitimis et integris versibus épaidontai...accinuntur : DIOM ,AG 3, 485,29  
Versus heroicus...recipit etiam pedes, cum est legitimus, inter se variatos duos : DIOM ,AG 3, 494,15  
composite (modus metricus) constat ex legitimo versu et eiusdem legitimi medietate isdem P : DIOM ,AG 3, 502, 1  
composite (modus metricus) constat ex legitimo versu et eiusdem legitimi medietate isdem P : DIOM ,AG 3, 502, 2

#### LEGO

Littera dicta quasi legitera, quia legitur, vel quod legentibus iter ostendit : DIOM ,AG 2, 421,26  
simulac hyphen legendum, est enim una pars orationis : DIOM ,AG 2, 435,10  
Lectioni posituras accedere...oportet...quae inter legendum dant copiam spiritus reficiendi : DIOM ,AG 2, 437,11  
Lectioni..accedere..distinctiones oportet..quae inter legendum dant copiam spiritus reficiendi : DIOM ,AG 2, 437,11  
distinctio..ponitur..medio (loco), cum respirandi spatium legenti dat : DIOM ,AG 2, 437,17

Mora...hoc solum modo servat officium ut legenti spiritum brevissima respiratione refoveat ubi enim graviter legendum est (in "Inde ubi vénere ad fauces"), quoniam significat postquam	: DIOM , AG 2, 438,17 : DIOM , AG 2, 435,21
LENIOR (STR)	
leniores (structurae) quae a longis in breves (syllabas) descendunt	: DIOM , AG 2, 467, 7
LENIUS (PROFERRE)	
dum...principia lenius, narratio simplicius, argumenta ornatius, epilogi effusius proferantur	: DIOM , AG 2, 468,21
LEVIGATIO	
h...scripta adspirationem, non scripta levigationem significat	: DIOM , AG 2, 435,21
LEVIGO	
Vergilius...refugerit incultae vetustatis horrorem et carmen contra morem veterum levigaverit	: DIOM , AG 2, 435,26
LEVIS (DISCRETIO)	
Mora est levis in continuatione sensuum interposita discretio	: DIOM , AG 2, 438,14
LEVIS (S)	
Syllabae...asperae sunt, ut trux crux trans; leves, ut lana luna	: DIOM , AG 2, 428,24
Syllabae..sunt asperae..leves..procerae..retorridae..barbarae..graeculae..durae..molles	: DIOM , AG 2, 428,22
LEX (A)	
omnis pars orationis quae possit infra scriptos pedes complere hanc accentus legem continet in his enim (interiectionibus) maxime accentuum lex certa esse non potest	: DIOM , AG 2, 432, 8 : DIOM , AG 2, 433,33
accentuum legem vel distinguendi vel pronuntiandi ratio...saepe conturbat	: DIOM , AG 2, 433,35
accentuum legem vel..vel discernendae ambiguitatis necessitas saepe conturbat	: DIOM , AG 2, 433,35
LEX (M)	
principale est (metrum) quod ipsum ex se formatum est et sua lege, non adsumpta, decurrit	: DIOM , AG 3, 501,12
LEX (SCANSIONIS)	
pedes (U heroici) singulos...scansionis lege divisos...ut nullus partem orationis incluserit	: DIOM , AG 3, 496, 8
LEXIS	
cum ad oratorias virtutes pertineat schema dianoeas, nos de eo loquimur quod schema lexeos schema lexeos..ordo verborum aliter quam debet figuratus metri..decoris aut emphaseos gratia	: DIOM , AG 2, 443,14 : DIOM , AG 2, 443,14
schema lexeos..huius species..prolepsis zeugma hypozeugis syllepsis asyndeton anadiplosis...	: DIOM , AG 2, 443,14
schema lexeos...species..anaphora, alia anaphora, epanalepsis epizeuxis paronomasia...	: DIOM , AG 2, 443,14
schema lexeos..huius species..schesis onomatop, paromoeon homoeoteleton homoeoptoton...	: DIOM , AG 2, 443,14
schema lexeos..species..polyptoton hirmos polysyndeton dialyton climax	: DIOM , AG 2, 443,14
schema lexeos..huius species..prolepsis zeugma et hypozeugis syllepsis asyndeton anadiplosis	: DIOM , AG 2, 443,14
LITER (SERMO)	
stulti putant liberum a vinculis pedum sermonem prosae esse debere	: DIOM , AG 3, 513,32

## LIBERA (ORATIO)

de prosa oratione tractatur, quae tam soluta et libera est...ut non servire verbis videatur : DIOM ,AG 4, 68,29

## LIBERA (PO)

versus (heroici)...quinquipartes sunt qui quinque partes orationis liberas possident : DIOM ,AG 3, 499,10

## LICENTIA

consuetudinem sequitur versus, nisi sicuti poeta maiorem licentiam vindicavit : DIOM ,AG , 436, 8  
Ectasis est extensio, quae fit cum correpta syllaba contra rationem per licentiam producitur : DIOM ,AG 2, 442, 2

## LINGUA

haec enim (oratio) secreta pectoris arguens ad linguam sui gubernatricem migrat : DIOM ,AG 1, 300, 7  
verbum autem dictum est ab eo quod verberato lingua intra palatum aere omnis oratio promatur : DIOM ,AG 1, 334, 6  
Latinitas est incorrupte loquendi observatio secundum Romanam linguam : DIOM ,AG 2, 439,15

## LIQUIDA (CNS)

s..liquidarum legem mutat, si quidem illae subiunctae mutis utramque potestatem possident : DIOM ,AG 2, 429,30

liquidae quattuor, l m n r; ex quibus l et r subiectae mutis communes syllabas faciunt : DIOM ,AG 2, 423, 2

ex illis (semivocalibus) f littera superponitur liquidis, quem ad modum muta quaelibet : DIOM ,AG 2, 423, 5

ex illis (semivocalibus) f littera superponitur liquidis...et communem syllabam facit : DIOM ,AG 2, 423, 5

f...quae sola ex semivocalibus praeponitur liquidis, quem ad modum muta quaelibet : DIOM ,AG 2, 424,16

f...quae sola ex semivocalibus praeponitur liquidis...et communem syllabam facit : DIOM ,AG 2, 424,16

h...subiunctiva r liquidae consonantis...omnibus vocalibus praeponitur : DIOM ,AG 2, 424,23

l consonans semivocalis liquida, quae tam praeponitur vocalibus quam subiungitur : DIOM ,AG 2, 425, 1

m consonans semivocalis liquida tam praeponitur vocalibus quam subiungitur : DIOM ,AG 2, 425, 6

n...item consonanti liquidae n praeponitur, ut Mnestheus; subiungitur, cum agmina...dicimus : DIOM ,AG 2, 425, 7

n consonans semivocalis liquida tam praeponitur quam subiungitur vocalibus, ut natus ante : DIOM ,AG 2, 425,10

r consonans semivocalis liquida praepositiva et eadem subiunctiva vocalibus, ut Roma...orbis : DIOM ,AG 2, 425,22

t consonans muta praepositiva liquidarum et vocalium et eadem subiunctiva p c s consonantium : DIOM ,AG 2, 425,28

Communis syllaba...cum correpta vocalis excipitur a duabus CNS..prior muta, sequens liquida : DIOM ,AG 2, 428,30

f...littera, si praeposita fuerit liquidae...brevem facit quae positione longa fieri poterat : DIOM ,AG 2, 429, 3

s...liquidarum legem mutat...haec vero plurimum sibi defendit : DIOM ,AG 2, 429,30

s...non solum enim subiungitur (mutis) verum etiam...praeposita loco liquidae fungitur : DIOM ,AG 2, 429,33

in trisyllabis...paenultima (S)...acuetur...si positione longa non ex muta et liquida fuerit : DIOM ,AG 2, 431,28

in trisyllabis...paenultima (syllaba)...positione longa...ex muta et liquida...mutabit accentum : DIOM ,AG 2, 431,28

huius..pedis (bacchii) si paenultima positione longa..excipiatur tam ex muta quam ex liquida.. : DIOM ,AG 2, 432,28

si paenultima (BA)..longa..tam ex muta quam ex liquida, A transfertur ad tertiam ab ultima (S) : DIOM ,AG 2, 432,28

communis syllaba, quae excipitur a duabus consonantibus, quarum prior...muta, sequens liquida : DIOM ,AG 3, 504,13

## LIQUIDA (CNS) \*

natura litterarum b et r (muta, liquida)..mollis..nunc longam nunc brevem syllabam efficit : DIOM ,AG 2, 432,33

syllaba..quae sine hac observatione (muta cum liquida)..positione longa brevis efficitur : DIOM ,AG 2, 429, 2

hoc genus syllabae (ex muta cum liquida)..quidam longum, quoniam, quamvis non terminetur CNS.. : DIOM ,AG 2, 432,29

hoc genus S (ex muta..liquida)..longum..quoniam nihilo minus proxima S duabus incipiat CNS : DIOM ,AG 2, 432,29

quidam hoc genus S paenultimae (exceptae ex muta et liquida)..breve..quia non terminatur CNS : DIOM ,AG 2, 432,30

LITTERA

litteras...veteres elementa dixerunt, quod orationem...construant atque dissolvant	: DIOM ,AG 2, 421,21
littera dicta quasi legitera, quia legitur, vel quod legentibus iter ostendit	: DIOM ,AG 2, 421,26
littera dicta...a littera quam patitur, vel quod legenda iteratur	: DIOM ,AG 2, 421,26
Littera est pars minima vocis articulatae ab elemento incipiens una figura notabilis	: DIOM ,AG 2, 421,15
Scaurus sic eam definit, littera est vocis eius quae scribi potest forma	: DIOM ,AG 2, 421,16
huius (elementi) figura littera vocatur	: DIOM ,AG 2, 421,19
elementum quidem est vis ipsa et potestas, littera autem figura est potestatis	: DIOM ,AG 2, 421,24
etenim differt utrum quis dicat elementum an litteram an per se	: DIOM ,AG 2, 421,23
igitur elementum intellegitur, littera scribitur, a nominatur	: DIOM ,AG 2, 421,25
accidunt unicuique litterae tria, nomen figura potestas	: DIOM ,AG 2, 421,28
prima differentia in litteris qualitates habet duas, quod aut Latinae sunt aut Graecae	: DIOM ,AG 2, 421,33
secunda differentia in litteris qualitates...duas habet, quod aut vocales sunt aut consonantes	: DIOM ,AG 2, 422, 3
tertia differentia in litteris qualitates habet tres, quod aut semivocales sunt aut...	: DIOM ,AG 2, 422,28
tertia differentia in litteris qualitates habet tres, quod...aut mutae aut duplices	: DIOM ,AG 2, 422,28
ita fiunt omnes qualitates litterarum numero septem, quod aut Latinae sunt aut Graecae...	: DIOM ,AG 2, 423,25
ita fiunt omnes qualitates litterarum numero septem, quod...aut vocales aut consonantes...	: DIOM ,AG 2, 423,25
ita fiunt omnes qualitates L numero septem, quod...aut semivocales aut duplices aut mutae	: DIOM ,AG 2, 423,25
et sunt omnes figurae litterarum numero XXIII	: DIOM ,AG 2, 421,19
Litterae quibus utimur YXXIII hae sunt, a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u x y z	: DIOM ,AG 2, 421,32
Litterae...Latinae sunt una et viginti	: DIOM ,AG 2, 421,32
Litterae...Graecae duae, y et z, quae in usum nostrum propter nomina Graeca venerunt	: DIOM ,AG 2, 421,32
Quidam Latino sermoni sufficere decem et septem litteras crediderunt	: DIOM ,AG 2, 423,31
DE LITTERA	: DIOM ,AG 2, 421,14
DE INTERROGATIONE LITTERARUM	: DIOM ,AG 2, 424, 1
Artis grammaticae..exordium..cooperunt..alii (auctores) ab elementis vel a litteris	: DIOM ,AG 1, 300, 5
Omnia nomina Latina nominativo casu singulari litteris duodecim extremis terminantur	: DIOM ,AG 1, 303, 3
quaecumque nomina ablative..singulari masculino et feminino..e littera producta finiuntur...	: DIOM ,AG 1, 304,28
nomina..(e productae) adiecta s L faciunt..producta novissima S nomin. accus. vocat. pluralem	: DIOM ,AG 1, 304,28
Nomina..(e correptae) adiecta s L..interdum correpta ultima (S) nomin. et vocat. pluralem	: DIOM ,AG 1, 305,10
genetivum...pluralem in omni genere ablativus correpta e littera finitus pari modo faciet	: DIOM ,AG 1, 305,19
quae (nomina) nominativo singulari..sive monosyllaba sive polysyllaba..n et s L terminantur	: DIOM ,AG 1, 306,10
quae (nomina) nominativo singulari...n et s litteris terminantur qua libet praeposita vocali	: DIOM ,AG 1, 306,10
haec (nomina) ablativum duplicum interdum habent et per i et per e L correptam proferuntur	: DIOM ,AG 1, 306,22
nomina feminini generis quae casu nominativo a littera terminantur...	: DIOM ,AG 1, 325,29
nomina..quae...a L terminantur ante novissimam L recipiunt ol syllabam et faciunt diminutionem	: DIOM ,AG 1, 325,29
appellatio..a L terminata..nominativo acceptis S ri et us significat eum qui eam rem..praestat	: DIOM ,AG 1, 326,11
si..detracta a L (nominativo)..pro ri et us S adieceris o et sus, erit locus qui..res..habet	: DIOM ,AG 1, 326,15
Activa (verbi) significatio...o littera terminatur	: DIOM ,AG 1, 336,27
neutra (verbi significatio) est quae specie activae enuntiationis o littera cluditur	: DIOM ,AG 1, 337, 4
Communis (significatio)..ita r littera terminatur ut eam non possit amittere	: DIOM ,AG 1, 337,17
Deponens (significatio)..in r litteram desinit, ut passiva, sed ea dempta Latinum non est	: DIOM ,AG 1, 337,24
Inchoativa verborum species..sco syllaba terminatur et figuratur ab illis quae o L terminantur	: DIOM ,AG 1, 343, 4
Ambigua verba dicuntur quae o littera terminata et activa possunt esse et neutralia	: DIOM ,AG 1, 346,20
Omnia verba indicativo modo finiuntur litteris quinque, o r t m i	: DIOM ,AG 1, 346,27
verba indicativo..finiuntur..o L, ut laudo, r, ut laudor, t, ut pudet, m, ut sum...i, ut odi	: DIOM ,AG 1, 346,28
prima (coniug.)..indicativo..praesenti..singulari..persona prima verbo activo..o L..terminatur	: DIOM ,AG 1, 347, 1
prima (coniug.)..indicativo..praesenti..o littera nulla praecedente vocali..terminatur..au...: DIOM ,AG 1, 347, 1	
prima (coniug.)..indicativo..praesenti secunda persona..singulari a producta ..t s L terminatur	: DIOM ,AG 1, 347, 4

secunda (coniug.); secunda persona verbo activo...e producta ante novissimam s L terminatur	: DIOM , AG 1, 347, 9
secunda..coniugatio passivi verbi..(indicativo)..e litteram productam iuxta novissimam S habet : DIOM , AG 1, 347,13	
in bo (futurus)..quae (verba)..producta..habentque ante o e paenultimam correptam L, ut eo : DIOM , AG 1, 347,22	
tertia coniugatio passivi verbi..persona secunda..i productam L..habeat, ut..nutriris, aut... : DIOM , AG 1, 347,30	
primae coniug...perfecto...consuetudo...brevitatem adpetens a L subtrahit et i ab u disiungit : DIOM , AG 1, 348, 7	
Secundae conjugationis verba indicativo..praesenti prima persona e littera ante o terminantur : DIOM , AG 1, 348,14	
Secundae conjugationis verba imperativo..praesenti secunda persona e L producta terminantur : DIOM , AG 1, 348,17	
Tertiae coniug. correptae verba indicativo..praesenti prima persona aut o littera..terminantur : DIOM , AG 1, 348,37	
Tertiae coniug. correptae verba quae..o littera nulla..praecedente vocali terminantur aut io.. : DIOM , AG 1, 349, 3	
tertiae coniug. productae verba indicativo..praesenti prima persona..eo L terminantur..aut io : DIOM , AG 1, 350,15	
tertiae coniug. productae..perfecto..consuetudo brevitatem adpetens v L subtrahit...i..geminat : DIOM , AG 1, 350,28	
tertiae coniug. productae verba quae indicativo..praesenti prima persona eo L terminantur... : DIOM , AG 1, 350,30	
audio audiebam, nutrio nutriebam..veteres haec sine e littera prouintiabant : DIOM , AG 1, 350,34	
tertiae..productae..plusquamperfecto..consuetudo euphoniam captans v L subtrahit...i L corripit : DIOM , AG 1, 351, 2	
tertiae..productae..plusquamperfecto..consevtudo euphoniam captans v L subtrahit...i L corripit : DIOM , AG 1, 351, 3	
verborum quae o L terminantur coniugatio..ab optativo et conjunctivo..praesenti colligitur : DIOM , AG 1, 351, 4	
ab his verbis o littera terminatis omne infinitum tempore praesenti in re exire debet : DIOM , AG 1, 351,17	
in tertia coniug. correpta..censem verba prima positione postremam vocalem litteram corripiere : DIOM , AG 1, 356,39	
Coniugationum omnium verba o littera terminata..perfecto in i litteram ultimam mittunt : DIOM , AG 1, 364,10	
Coniug. prime..secunda (perfecti) forma..in i litteram puram desinit nulla duce consonante : DIOM , AG 1, 366, 1	
Secundae coniug. formae (perfecti)..quinque, prima..in i litteram cadit nulla duce consonante : DIOM , AG 1, 366,21	
Coniugationis tertiae productae..verba..quae in prima persona..praesenti e ante o habent L... : DIOM , AG 1, 371, 7	
verba..quae ex primitivi verbi declinatione et mutationem et adictionem litterarum capiunt : DIOM , AG 1, 379, 6	
plauda..apud veteres plodo..secundum..consuetudinem qua au syllaba cum o L commercium habet : DIOM , AG 1, 383, 2	
mendose qui geminant i litteram et enuntiant malle nollo, quoniam principale eorum unam habent : DIOM , AG 1, 386,14	
quotiens vero dativus o littera terminatur, adverbia e aut o litteris exeunt : DIOM , AG 1, 406,13	
adverbia..quae o littera exeunt tam corripiuntur, ut citus cito, quam producuntur, ut..falso : DIOM , AG 1, 406,19	
invenitur etiam adverbium a littera terminatum..item in i..in u..in l : DIOM , AG 1, 407, 9	
quae apud Graecos adverbia kos terminantur..iuxta Latinum sermonem in e littera finiuntur : DIOM , AG 1, 407,14	
i et con praep., si..compositae..ut s aut f littera consequatur, plerunque producuntur : DIOM , AG 1, 409, 3	
Ex et ab praepositiones..si consonantes sequantur, extremam litteram perdunt, ut e foro : DIOM , AG 1, 414, 2	
Ex et ab praepositiones..extremam litteram perdunt..si VOC sequatur consonantis loco posita : DIOM , AG 1, 415, 2	
vox...articulata...et litteralis vel scriptilis appellatur, quia litteris comprehendi potest : DIOM , AG 2, 420,12	
grammatice (ars)...litteralis dicta, quod a litteris incipiat : DIOM , AG 2, 421,11	
u L..nec VOC nec CNS habetur, cum inter q litteram consonantem et aliam vocalem constituitur : DIOM , AG 2, 422,19	
u L..nec VOC nec CNS habetur, cum inter q litteram consonantem et aliam vocalem constituitur : DIOM , AG 2, 422,20	
i litteram geminari in una syllaba posse plurimi negant : DIOM , AG 2, 422,22	
et s littera suae cuiusdam potestatis est ideoque apud Graecos monadikón appellatur : DIOM , AG 2, 423, 3 X	
s littera...quae in metro plerunque vim consonantis amittit : DIOM , AG 2, 423, 3	
ex illis (semivocalibus) f littera superponitur liquidis, quem ad modum muta quaelibet : DIOM , AG 2, 423, 5	
ex illis (semivocalibus) f littera superponitur liquidis...et communem syllabam facit : DIOM , AG 2, 423, 5	
ex his (mutis) quibusdam supervacuae videntur k et q, quod c L harum locum possit implere : DIOM , AG 2, 423,11	
q..scribitur, cum in una eademque syllaba u L antecedat et habeat sibi adjunctam..vocalem : DIOM , AG 2, 423,14	
p et s simul positae y Graecam adserunt litteram : DIOM , AG 2, 423,19	
g..post b litteram, id est tertio loco, digesta est, ut apud Graecos g posita...in eo loco : DIOM , AG 2, 423,22	
et hoc scire debemus quod f littera tum scribitur, cum Latina dictio scribitur, ut felix : DIOM , AG 2, 423,28	
f littera...si peregrina fuerit (dictio), p et h scribimus, ut Phoebus Phaethon : DIOM , AG 2, 423,28	
b...propinquia p litterae, qua saepe mutatur, ut supponit : DIOM , AG 2, 424, 6	
d...praeponitur quoque litteris consonantibus numero septem his, c g l p r s t : DIOM , AG 2, 424,10	
k littera notae tantum causa ponitur, cum calumniam...aut caput significat : DIOM , AG 2, 424,27	
q consonans muta ex c et u litteris composita : DIOM , AG 2, 425,19	
t littera tam praeponitur vocalibus quam subiungitur...praeponitur et consonantibus : DIOM , AG 2, 425,30	
x littera composita, quam ideo duplarem dicimus, quoniam constat ex c et s litteris : DIOM , AG 2, 425,34	
x littera composita, quam ideo duplarem dicimus, quoniam constat ex c et t litteris : DIOM , AG 2, 425,35	
Grammaticae initia ab elementis surgunt, elementa figurantur in litteras : DIOM , AG 2, 426,32	
litterae in syllabas coguntur, syllabis comprehenditur dictio : DIOM , AG 2, 426,33	
Syllaba...congregatio aut comprehensio litterarum vel unius vocalis enuntiatio temporum capax : DIOM , AG 2, 427, 4	

syllabae..Latine conexiones vel conceptiones dici possunt, quod L..concipliant atque conectant positione longa fit syllaba...correpta vocalis...si desinat in duplice litteram inter duas vocales..i geminatur. sic..scribi per geminatam litteram metri ratione desiderat f...littera, si praeposita fuerit liquidae...brevem facit quae positione longa fieri poterat f...littera...quamvis semivocalis sit, mutae tamen obtinens locum...	: DIOM ,AG 2, 427, 9
Communis syllaba..cum correptam vocalem duea consonantes secuntur quarum prior s littera est s littera..quae syllabae ratione communis velut sibilus posita vim consonantis amittit Communis syllaba...cum pronomina hic vel hoc c littera terminata vocalis statim subsequitur in his pronominibus (hic vel hoc) c littera crassum et quasi geminatum continet sonum accentus quidam fastigia vocaverunt, quod in capitibus litterarum ponerentur natura litterarum b et r (muta, liquida)..mollis..nunc longam nunc brevem syllabam efficiat monosyllaba...verba prototypa o litteram tam versus quam etiam prosa similiter productam habent Sane Graeca verba Graecis accentibus efferimus, si isdem litteris pronuntiaverimus con...praepositio complexa f vel s subiunctas L producta o pronuntiabitur: f, ut...s, ut... con...praepositio...aliis litteris (ac f, s) praeposita corripitur apud Latinos enim quinque litterae vocales tam producuntur quam corripiuntur hac nota (hyphen) subter posita utriusque verbi proximas L in una pronuntiatione colligimus hyphen..huic contraria est diastole, dextera pars circuli ad imam litteram adposita apostrophos..circuli pars dextera, sed ad summam L consonantem adposita cui vocalis subtracta veteres omnia vel verba vel nomina quae o littera finiuntur..producta extrema S proferebant veteres..quae o littera finiuntur..adverbia vel coniunctiones producta extrema S proferebant apud quos (Graecos) o L ubique quidem natura longa est, plurimum..in extrema verbi S ponitur est huius (distinctionis) nota punctum supra versum ad caput litterae positum prothesis est adpositio quedam ad principium dictionis, litterae...syllabae Epenthesis est adpositio, cum inter primam et ultimam syllabam aut L adicitur aut syllaba Epenthesis est...cum inter primam et ultimam syllabam..adicitur..littera, ut..syllaba, ut.. Paragoge est cum ad ultimam simplicis dictionis clausulam aut littera adiungitur aut syllaba Paragoge est cum ad ultimam simplicis dictionis clausulam..adiungitur..L, ut...syllaba, ut... Aphaeresis est..de principio dictionis..cum aut littera amputetur aut syllaba aufertur Aphaeresis est...de principio dictionis..cum amputatur..littera, ut...syllaba, ut... Apocope est..cum aut littera detrahitur aut syllaba: littera, ut..syllaba, ut... Antithesis est litterae conmutatio Metathesis dicitur translatio, est autem litterarum ordo mutatus paronomasia fit, cum dictio literatur, mutata tamen aut littera aut syllaba adiectionis species sunt quatuor..per adiectionem litterae, per adiectionem syllabae... barbarismus..fit..adiectione litterae, ut si quis reliquias geminata i littera pronuntiet barbarismus..fit..adiectione litterae, ut si quis reliquias geminata i littera pronuntiet cum in fine P0..m littera et incipiat sequens a vocali..haec..scribitur..non autem enuntiatur detractionis species sunt aequae quatuor, detractione temporis litterae syllabae adspirationis barbarismus..detractione..litterae..si detracta a L preter dicamus..cum debeat ae pronuntiari barbarismus..detractione..litterae..si detracta a L preter dicamus..cum debeat ae pronuntiari per apocopen (fit barbarismus detractione)...ut si accusativo sine m littera domu dixeris barbarismus fit..per parallagen, id est mutatione litterae, si L aliam pro alia pronuntiemus barbarismus fit..transmutatione, cum in eadem dictione conmutatis inter se litteris utamur barbarismus..transmutatione..ut teriquias si per l L pronuntiemus, cum debeat per r prima S... barbarismus..transmutatione..si..pronuntiemus..terigionem..pro religione mutatis r et l L barbarismus fit..per ethlipsin quoque, id est per unius litterae elisionem iotaclismi sunt cum i littera supra iustum decorem in distinctionibus extenditur myotacismi..cum in fine P0..m littera et incipiat sequens a vocali quae non..loco consonantis tunc pronuntiamus m litteram, cum sequitur vocalis loco consonantis posita scripsi b littera potius utendum..quam p, cum exordium * verbi quod est per b scribo a faece, quam...tryga appellant, tragediam nominatam, per mutationem litterarum y in a versa nomina..per duodecim ultimas litteras [syllabas] finiuntur, quinque vocales, a e i o u... nomina..per duodecim ultimas litteras..finiuntur..sex semivocales, l m n r s x, una mutam, t nomina..casu nominativo singulari memoratis L..novissimis terminata corripiuntur praeter... nomina..nominativo singulari..corripiuntur praeter ea quae o L finiuntur..syllabae es...as..en item Graeca (nomina) in os...feminina quoque nominativo e littera finita (producuntur)	: DIOM ,AG 2, 428, 7 : DIOM ,AG 2, 428, 18 : DIOM ,AG 2, 429, 3 : DIOM ,AG 2, 429, 3 : DIOM ,AG 2, 429, 3 : DIOM ,AG 2, 429, 29 : DIOM ,AG 2, 429, 29 : DIOM ,AG 2, 430, 13 : DIOM ,AG 2, 430, 14 : DIOM ,AG 2, 431, 4 : DIOM ,AG 2, 432, 32 : DIOM ,AG 2, 433, 3 : DIOM ,AG 2, 433, 4 : DIOM ,AG 2, 433, 15 : DIOM ,AG 2, 433, 17 : DIOM ,AG 2, 434, 8 : DIOM ,AG 2, 435, 2 : DIOM ,AG 2, 435, 11 : DIOM ,AG 2, 435, 16 : DIOM ,AG 2, 435, 23 : DIOM ,AG 2, 435, 23 : DIOM ,AG 2, 436, 2 : DIOM ,AG 2, 437, 24 : DIOM ,AG 2, 440, 34 : DIOM ,AG 2, 441, 6 : DIOM ,AG 2, 441, 6 : DIOM ,AG 2, 441, 18 : DIOM ,AG 2, 441, 18 : DIOM ,AG 2, 441, 23 : DIOM ,AG 2, 441, 23 : DIOM ,AG 2, 441, 32 : DIOM ,AG 2, 442, 28 : DIOM ,AG 2, 442, 31 : DIOM ,AG 2, 446, 17 : DIOM ,AG 2, 451, 34 : DIOM ,AG 2, 452, 5 : DIOM ,AG 2, 452, 6 : DIOM ,AG 2, 452, 10 : DIOM ,AG 2, 452, 15 : DIOM ,AG 2, 452, 17 : DIOM ,AG 2, 452, 17 : DIOM ,AG 2, 452, 27 : DIOM ,AG 2, 452, 28 : DIOM ,AG 2, 452, 30 : DIOM ,AG 2, 452, 31 : DIOM ,AG 2, 452, 31 : DIOM ,AG 2, 452, 32 : DIOM ,AG 2, 453, 1 : DIOM ,AG 2, 453, 7 : DIOM ,AG 2, 453, 10 : DIOM ,AG 2, 453, 10 : DIOM ,AG 2, 456, 11 : DIOM ,AG 3, 487, 24 : DIOM ,AG 3, 492, 25 : DIOM ,AG 3, 492, 25 : DIOM ,AG 3, 492, 31 : DIOM ,AG 3, 492, 32 : DIOM ,AG 3, 492, 34

omnia nomina...genitivo...singulari producuntur quae in has litteras syllabasve deferuntur... : DIOM ,AG 3, 493, 2  
 nomina..vocativo singulari corripiuntur exceptis..quae o L vel e vocali producta..terminantur : DIOM ,AG 3, 493,18  
 ex his (ablative singularis finalibus vocalibus) vero e littera tam corripitur quam producitur : DIOM ,AG 3, 493,22  
 neutrum enim e littera producta memorato casu (ablative singulari) nullum terminatur : DIOM ,AG 3, 493,26  
 versus (heroici)..inlibati sunt qui non aucta vel inminuta aut amputata S vel L vitiantur : DIOM ,AG 3, 498,31  
 versus (heroici)..vocales..producta elocutione sonantibus L universam dictioneam inlustrant : DIOM ,AG 3, 499,30  
 nulli vel trunci (H heroici)..qui in principio amputantur et littera vel S amittunt vel... : DIOM ,AG 3, 500, 6

#### LITTERA

sed harum (litterarum) potestes, quas elementa nominamus, plurimae intelleguntur  
 nomen (litterae) est quo dicitur vel enuntiatur : DIOM ,AG 2, 421,20  
 figura, cum scripta (littera) aspicitur vel notatur : DIOM ,AG 2, 421,28  
 potestes (L) qua valet in ratione metrica...cum ad proprietatem suam a reliquis segregatur : DIOM ,AG 2, 421,29  
 harum (litterarum) differentias sunt tres : DIOM ,AG 2, 421,30  
 ex his (L) vocalis...y (nam in ea observare debemus quaecumque in vocalibus...), semivocalis z : DIOM ,AG 2, 422, 2  
 ex viginti et tribus (litteris) una aspirationis nota est, h, una duplex, x... : DIOM ,AG 2, 423,32  
 ex viginti et tribus (litteris)...duae supervacuae, k et q, duae Graecae, y et z : DIOM ,AG 2, 423,32  
 A vocalis...conexa cum aliis (litteris) tam praeposita quam media finiensque, ut Ahala  
 e vocalis dichronos per se nominata itemque cum aliis (L) iuncta et breves facit S et longas : DIOM ,AG 2, 424, 3  
 positione longa fit syllaba...si sequens a duplice (littera) incipiat, ut "axis" : DIOM ,AG 2, 424,14  
 : DIOM ,AG 2, 428, 3

#### LITERALIS (ARS)

artium genera sunt plura, quarum grammaticae sola litteralis est : DIOM ,AG 2, 421,10  
 grammaticae sola litteralis est, ex qua rhetorice et poetice consistunt : DIOM ,AG 2, 421,10  
 grammaticae (ars)...litteralis dicta, quod a litteris incipiat : DIOM ,AG 2, 421,11

#### LITERALIS (VOC)

vox...articulata...et litteralis vel scriptilis appellatur, quia litteris comprehendi potest : DIOM ,AG 2, 420,12

#### LITTERATOR

grammaticus Latine litterator est appellatus et grammatica litteratura : DIOM ,AG 2, 421,12

#### LITTERATURA

grammaticus Latine litterator est appellatus et grammatica litteratura : DIOM ,AG 2, 421,12  
 grammatica litteratura (appellata est), quae formam loquendi ad certam rationem dirigit : DIOM ,AG 2, 421,12

#### LOCALE (ADV.)

fit (soloecismus)...siquis..ubi..acute pronuntiet et ita fiat locale, cum debeat esse temporale : DIOM ,AG 2, 455,19

#### LOCUS (VERBUM)

contrahere (verba) debemus, sic..ut potiora sint utilia dure locata compositis inutilibus : DIOM ,AG 2, 468,18

#### LOCUS (CNS)

positione longa fit syllaba...correpta VOC..si...excipiatur a vocali loco consonantis..v vel i : DIOM ,AG 2, 428, 9  
 myotacismi..cum in fine PO..m littera et incipiat sequens a vocali quae non..loco consonantis : DIOM ,AG 2, 453,10  
 tunc...pronuntiamus m litteram, cum sequitur vocalis loco consonantis posita : DIOM ,AG 2, 453,13

LOCUS (LITERAE)

...non solum enim subiungiter (mutis) verum etiam...praeposita loco liquidae fungitur : DIOM ,AG 2, 429,33

LOCUS (MUTAE)

...littera...quamvis semivocalis sit, mutae tamen finiens locum... : DIOM ,AG 2, 429, 4

LOCUS (V)

Priapii sunt (hexametri), quotiens in primo loco spondius ponitur et in quarto et in sexto  
Versus ternarius iambicus..In comoedia..aliquando in secundo et sexto loco et AH et PR  
in ultimo trisyllabos (P) hoc metrum (anapaesticum)..cum in paenultimo loco spondeum habet  
recipit (IA comicus), inquam, SP, sed primo et tertio et quinto loco, ultimo autem..pariambum  
hic (IA tragicus), ut gravior iuxta materiae pondus esset, semper quinto loco spondeum recipit : DIOM ,AG 3, 495, 9  
: DIOM ,AG 3, 504, 2  
: DIOM ,AG 3, 505, 2  
: DIOM ,AG 3, 507,10  
: DIOM ,AG 3, 507,12

LOCUS (U)

in comoedia..quarto vero (ternarii iambici loco) aut ipse (IA) aut PR esse debet, magis...ipse : DIOM ,AG 3, 504, 3  
aliter (sine spondeo in quinto loco) enim esse non potest (iambicus) tragicus : DIOM ,AG 3, 507,12

LOCUTIO

Genera locutionum sunt quinque, rationale artificiale historicum glottomaticum commune : DIOM ,AG 2, 440, 2

DE GENERIBUS LOCUTIONUM : DIOM ,AG 2, 440, 1

DE QUALITATE LOCUTIONUM : DIOM ,AG 2, 440, 4

...in media tantum parte locutionum vocalibus apud nos praeposita...aliquando finiens  
dictio est ex syllabis finita cum significatione certa locutio, ut est dice : DIOM ,AG 2, 426, 1  
: DIOM ,AG 2, 436,12

LOCUTIO

...in peregrinis tantus nominibus prima (parte Locutionum) ponitur, ut in Xantho Zenone : DIOM ,AG 2, 426, 3

LONGA (E)

namque e brevis est scriptura, pronuntiatione longa : DIOM ,AG 2, 422,11

LONGA (MELODIA)

ut duabus longis melodiis quasi duplicibus..votis prospera deorum voluntas firmaretur (in SP) : DIOM ,AG 3, 476,13

LONGA (O)

veteres..in extrema verbi S..etiam in communi sermone prosae orationis..(o longam) proferebant : DIOM ,AG 2, 436, 4  
in extrema verbi syllaba..dum id (o longam) usurpavit prosa, versus obtinuit : DIOM ,AG 2, 436, 4

LONGA (S)

fit autem ex omnibus vocalibus, etiam ex singulis, syllaba tam brevis quam longa : DIOM ,AG 2, 427, 6  
syllabae...longae...natura, cum aut vocalis producitur, ut a e, aut... : DIOM ,AG 2, 427,12  
syllabae...longae...natura, cum...duae vocales iunguntur, ut ae oe ai eu ei ui : DIOM ,AG 2, 427,12  
clausula..e longis (syllabis) firmissima..sed venit et in breves quamvis..indifferens ultima : DIOM ,AG 2, 467, 9  
neque enim ego ignoro in fine (clausulae) pro longa accipi brevem : DIOM ,AG 2, 467,11  
in fine pro longa..brevem, quia videtur aliquid vacantis temporis ex..quod insequitur accedere : DIOM ,AG 2, 467,11  
natura tantum (in oratione), non etiam positione, longas aut breves syllabas iudicemus : DIOM ,AG 2, 460,26

"reprehensio" primam syllabam positione longam habeat propter duas consonantes quae secuntur	: DIOM , AG 2, 408,32
novissimas versuum syllabas, sive longae sive breves naturaliter fuerint, indifferenter...poni	: DIOM , AG 3, 518,29
ne te moveas, cum (in novissimis S) ..longam pro brevi aut brevem pro longa...cooperis invenire	: DIOM , AG 3, 518,30
aliae enim (syllabae) breves, aliae longae, aliae communes sunt	: DIOM , AG 2, 427,10
syllabae...longae aut natura sunt aut positione sunt	: DIOM , AG 2, 427,13
natura (syllabae) sunt longae...quotiens vocalis sola est et producitur	: DIOM , AG 2, 427,17
natura sunt longae (S)...cum diphthongus erit, de qua dicimus "constat diphthongus", ut au eu oe	: DIOM , AG 2, 427,17
natura...longae (S)...quotiens super consonantem est (vocalis)...de qua dicimus "incipit"	: DIOM , AG 2, 427,17
natura..longae (S)...quotiens subter consonantem est (vocalis)...et dicitur..."terminatur"	: DIOM , AG 2, 427,17
natura..longae (S)...quotiens inter duas vel plures CNS positae (vocalis)... "habet in se" hæ (syllabae) quae natura sunt longae modis quinque ordinantur	: DIOM , AG 2, 427,17
positione longa fit syllaba modis septem	: DIOM , AG 2, 427,17
positione longa fit syllaba...cum correpta vocalis in duas desinit consonantes	: DIOM , AG 2, 428, 1
positione longa fit syllaba...cum correpta vocalis...excipitur a duabus consonantibus	: DIOM , AG 2, 428, 1
positione longa..syllaba..correpta VOC...si desinat in consonantem et excipiatur a consonanti	: DIOM , AG 2, 428, 1
positione longa fit syllaba...correpta vocalis...si desinat in duplice litteram	: DIOM , AG 2, 428, 1
positione longa fit syllaba...si sequens a duplice littera incipiat, ut "axis"	: DIOM , AG 2, 428, 1
positione longa fit syllaba...correpta vocalis...si desinat in iam consonantem et...	: DIOM , AG 2, 428, 1
positione longa fit syllaba...correpta VOC...si...excipiatur a vocali loco consonantis..v vel i	: DIOM , AG 2, 428, 1
positione longa fit syllaba..cum correpta vocalis desinat et interposita i excipiatur a vocali	: DIOM , AG 2, 428, 1
passus visus cultus..si nomina fuerint, genetivum casum in us longam syllabam mittunt	: DIOM , AG 1, 402,27
A vocalis dichronos per se facit syllabas et breves et longas	: DIOM , AG 2, 424, 2
e vocalis dichronos per se nominata itemque cum aliis (L) iuncta et breves facit S et longas	: DIOM , AG 2, 424,15
Communis syllaba est longa in brevem vel contra certis observationibus versa	: DIOM , AG 2, 428,30
syllaba..quæ sine hac observatione (muta cum liquida)...positione longa brevis efficitur	: DIOM , AG 2, 429, 2
f...littera, si praeposita fuerit liquidae...brevem facit quæ positione longa fieri poterat	: DIOM , AG 2, 429, 4
Communis syllaba...cum locum brevis longa occupat syllaba per productam VOC vel diphthongon...	: DIOM , AG 2, 429, 9
Communis S...cum locum brevis longa occupat syllaba..finita PO nec ulla interposita consonante	: DIOM , AG 2, 429, 9
Communis S...cum in fine partis orationis..loco longae..vocalis correpta una interposita CNS	: DIOM , AG 2, 429,19
z duplex, quæ cum positione longam (S) possit efficere, vim plerunque duplicitis CNS amittit	: DIOM , AG 2, 430, 6
est enim in hoc tam prima pedis syllaba longa quam tertia brevis, "hic vir, hic est...audis"	: DIOM , AG 2, 430,15
omnis vox monosyllaba...si positione longa fuerit, acutum similiter tenorem habebit, ut ars	: DIOM , AG 2, 431,16
omnis vox monosyllaba...sin autem longa natura fuerit, flectetur, ut lux	: DIOM , AG 2, 431,17
omnis vox disyllaba priorem S..acuit..cum brevis..utraque..vel cum positione longa..utraque...	: DIOM , AG 2, 431,20
omnis vox disyllaba priorem S...acuit...cum ..alterutra positione longa, dum ne natura longa	: DIOM , AG 2, 431,21
si vero (in voce disyllaba) prior syllaba natura longa et sequens brevis...flectitur prior	: DIOM , AG 2, 431,22
in trisyllabis...secunda ab ultima (syllaba)...si natura longa fuerit, inflectitur, ut Romanus	: DIOM , AG 2, 431,25
in trisyllabis..si vero eadem paenultima (syllaba) positione longa fuerit, acuetur	: DIOM , AG 2, 431,26
in trisyllabis...paenultima (S)...acuetur...si positione longa non ex muta et liquida fuerit	: DIOM , AG 2, 431,27
in trisyllabis...paenultima (syllaba)...positione longa...ex muta et liquida..mutabit accentum	: DIOM , AG 2, 431,27
in trisyllabis..si novissima (S) natura longa..paenultima..longa..paenultima tantum acuetur	: DIOM , AG 2, 431,29
in trisyllabis..si novissima (S) natura longa..paenultima..longa..paenultima tantum acuetur	: DIOM , AG 2, 431,30
in trisyllabis..si...itemque paenultima (S) sive natura sive positione longa..non inflectetur	: DIOM , AG 2, 431,30
in trisyllabis..si..paenultima..longa..acuetur..sic, natura, ut Fidenæ..positione, ut...	: DIOM , AG 2, 431,30
in trisyllabis...si omnes tres syllabæ longæ fuerint, media acuetur, ut Romani	: DIOM , AG 2, 431,34
si..(in pronominum genitivo) mediae (S) longæ sunt, primæ graves, secundæ flunt inflexæ	: DIOM , AG 2, 432, 3
primæ (S) acutæ (in pronominum genet.)..cum mediae breves; cum..mediae longæ, primæ graves	: DIOM , AG 2, 432, 5
spondium indifferenter possum, id est sive natura..aut positione fuerit longa utraque syllaba	: DIOM , AG 2, 432,12
trochaeum..legitimum..id est si natura longam priorem syllabam habuerit	: DIOM , AG 2, 432,14
in disyllabis...sin autem positione longa fuerit prior syllaba memorati pedis (TR), acuitur	: DIOM , AG 2, 432,15
PR et AM in paenultima (S) circumflexum (A) habeant, ita...ut sit natura longa...paenultima	: DIOM , AG 2, 432,21
horum (PR AM) si positione longa ..paenultima (S), mutabit tenorem et acutum habebit accentum	: DIOM , AG 2, 432,23
horum si positione longa..paenultima..acutum..accentum; PR, ut Marcellus; AM, ut Metellus	: DIOM , AG 2, 432,23
huius..pedis (bacchii) si paenultima positione longa..excipiatur tam ex muta quam ex liquida..	: DIOM , AG 2, 432,27

si paenultima (S)...longa..tam ex muta quam ex liquida, A transfertur ad tertiam ab ultima (S) : DIOM	, AG 2, 432,27
hōc genus syllabae (ex muta cum liquida)...quidam longum, quoniam, quamvis non terminetur CNS.. : DIOM	, AG 2, 432,31
natura litterarum b et r (muta, liquida)...mollis..nunc longam nunc brevem syllabam efficiat : DIOM	, AG 2, 432,33
apud quos (Graecos) o L dōique quidem natura longa est, plurimum..in extrema verbi S ponitur : DIOM	, AG 2, 436, 2
Systole..fit..cum longa syllaba contra rationem corripitur aliqua necessitate cogente "pretor...fiat", cum debeat se pronuntiari...[sed structurae gratia syllabe longa corripitur] : DIOM	, AG 2, 442, 6
spondius longis (syllabis) duabus, pyrrichius, quem sili pariambum vocant, b evitare iambus brevi longaque (syllaba), huic contrarius e longa et brevi trochaeus : DIOM	, AG 2, 452,19
iambus brevi longaque (syllaba), huic contrarius e longa et brevi trochaeus : DIOM	, AG 2, 465,13
iambus brevi longaque (syllaba), huic contrarius e longa et brevi trochaeus : DIOM	, AG 2, 465,14
in his...(P) qui ternas syllabas habent dactylum longa duabusque brevibus...appellari constat media inter longas (syllabas) brevis facit amphimacron; sed frequentius eius nomen...creticus : DIOM	, AG 2, 465,15
longa (syllaba) inter breves amphibrachys: at cum duas longas praecedet brevis, bacchius : DIOM	, AG 2, 465,17
longa (syllaba) inter breves amphibrachys: at cum duas longas praecedet brevis, bacchius : DIOM	, AG 2, 465,18
bacchius..huic adversus longis (syllabis) breven praecedentibus paibacchius erit : DIOM	, AG 2, 465,19
tres longae (syllabae) molosson efficient : DIOM	, AG 2, 465,19
acres (structurae) quae ex brevibus ad longas (syllabas) insurgunt : DIOM	, AG 2, 465,21
leniores (structurae) quae a longis in breves (syllabas) descendunt : DIOM	, AG 2, 467, 7
optime incipitur (structura) a longis (S), recte aliquando a brevibus...lenius a duabus : DIOM	, AG 2, 467, 7
spondius e duabus syllabis longis aptus est [clausulae vel] clausulis : DIOM	, AG 2, 469, 3
spondius...gravior est...longa syllaba praecedente quam brevi : DIOM	, AG 2, 469, 7
"videatur"...pedem habent paeona tertium ex duabus brevibus et longa et brevi temporum quinque : DIOM	, AG 2, 470,21
ille..pes quem antispastum vocant ex brevi et longis duabus et brevi bene in clausula ponitur : DIOM	, AG 2, 470,30
pes qui vocatur ionicus maior struit clausulam constatque S longis duabus et brevibus duabus poeticon metrum...intellegitur...per temporis spatium, ut in syllaba brevi aut longa una longa (syllaba) pedem non valebit efficere : DIOM	, AG 2, 470,33
ante enim brevis quam longa syllaba reperta est, ut prius unum quam duo : DIOM	, AG 3, 475, 3
huic (pyrrichio) contrarius (pes) est spondius...ex duabus longis temporum quattuor iambus, qui constat ex brevi (syllaba) et longa...versui maledico habilis : DIOM	, AG 3, 476, 7
ex brevi (syllaba) et longa pedem hunc (iambum) esse compositum : DIOM	, AG 3, 476,19
trochaeus...constat ex longa (syllaba) et brevi temporum trium : DIOM	, AG 3, 477, 7
plerique Graecorum ex longa (syllaba) et brevi eum pedem (trochaeum) composuerunt : DIOM	, AG 3, 477,21
constat (dactylus) ex longa (syllaba) et duabus brevibus temporum quattuor : DIOM	, AG 3, 478,14
anapaestus...constat ex duabus brevibus (syllabis) et longa temporum totidem : DIOM	, AG 3, 478,29
molossum...constat ex tribus (syllabis) longis temporum sex : DIOM	, AG 3, 479, 5
amphibrachys...constat ex brevi (syllaba) et longa et brevi temporum quattuor : DIOM	, AG 3, 479, 9
amphibrachys...dictus a duabus (S) brevibus, a quibus ex utraque parte media longa continetur : DIOM	, AG 3, 479,11
amphimacrus...dictus a duabus (syllabis) longis, a quibus utrimque media brevis amplectitur : DIOM	, AG 3, 479,15
bacchius...constat ex brevi (syllaba) et duabus longis temporum quinque : DIOM	, AG 3, 479,18
palinbacchius...constat ex duabus (syllabis) longis et brevi temporum totidem : DIOM	, AG 3, 479,22
diliambus ex brevi (syllaba) et longa et brevi et longa temporum sex : DIOM	, AG 3, 480, 3
dispondius ex duobus spondiis syllabarum quattuor longarum temporum octo : DIOM	, AG 3, 480,19
paeon primus ex trochaeo et pyrrichio..ex longa (syllaba) et tribus brevibus, temporum quinque : DIOM	, AG 3, 480,21
paeon secundus...ex brevi (syllaba) et longa et duabus brevibus, temporum quinque : DIOM	, AG 3, 480,23
paeon tertius...ex duabus (syllabis) brevibus et longa et brevi, temporum quinque : DIOM	, AG 3, 480,25
paeon quartus ex pyrrichio et iamb...ex tribus (syllabis) brevibus et longa, temporum quinque : DIOM	, AG 3, 480,27
est hippius sive epitritus primus...ex brevi (syllaba) et tribus longis, temporum septem : DIOM	, AG 3, 480,30
hippius sive epitritus secundus..ex longa (syllaba) et brevi et duabus longis, temporum septem : DIOM	, AG 3, 480,31
hippius sive epitritus tertius..ex duabus (syllabis) longis et brevi et longa, temporum septem : DIOM	, AG 3, 480,33
hippius sive epitritus quartus...ex tribus (syllabis) longis et brevi, temporum septem : DIOM	, AG 3, 480,35
ionicus <sup>3</sup> apo <sub>2</sub> meízonos...ex duabus (syllabis) longis et duabus brevibus, temporum sex : DIOM	, AG 3, 480,37 X
ionicus <sup>3</sup> apo <sub>2</sub> élássonos...ex duabus (syllabis) brevibus et duabus longis, temporum sex : DIOM	, AG 3, 481, 2 X
ditrochaeus ex longa (syllaba) et brevi et longa et brevi temporum sex : DIOM	, AG 3, 481, 5
antispastus ex iamb et trochaeo...ex brevi (syllaba) et duabus longis et brevi, temporum sex : DIOM	, AG 3, 481, 7
choriambus ex trochaeo et iamb...ex longa (syllaba) et duabus brevibus et longa, temporum sex : DIOM	, AG 3, 481, 9
parapycnos ex brevi (syllaba) et longa et tribus brevibus temporum sex : DIOM	, AG 3, 481,14
mesomacros ex duabus (syllabis) brevibus et longa et duabus brevibus temporum sex : DIOM	, AG 3, 481,15

antispastus ex tribus (syllabis) brevibus et longa et brevi temporum sex	: DIOM ,AG 3, 481,17
pyrrichioanapaestus et brevibus (syllabis) quattuor et longa temporum sex	: DIOM ,AG 3, 481,18
probrachys ex brevi (syllaba) et longis quattuor temporum novem	: DIOM ,AG 3, 481,19
hypobrachys ex longa (syllaba) et brevi et tribus longis temporum novem	: DIOM ,AG 3, 481,20
mesobrachys ex duabus (syllabis) longis et brevi et duabus longis temporum novem	: DIOM ,AG 3, 481,21
molossiambos ex tribus (syllabis) longis et brevi et longa temporum novem	: DIOM ,AG 3, 481,22
colobos ex quattuor (syllabis) longis et brevi temporum novem	: DIOM ,AG 3, 481,23
diphyes ex duabus (syllabis) brevibus et tribus longis temporum octo	: DIOM ,AG 3, 481,24
orthius ex longa (syllaba) et duabus brevibus et longis duabus temporum octo	: DIOM ,AG 3, 481,24
amoebaeos ex duabus (syllabis) longis et totidem brevibus et longa temporum octo	: DIOM ,AG 3, 481,25
amoebaeos ex duabus (syllabis) longis et totidem brevibus et longa temporum octo	: DIOM ,AG 3, 481,26
molossopyrrichos...ex tribus (syllabis) longis et duabus brevibus temporum octo	: DIOM ,AG 3, 481,26
symplectos ex duabus (syllabis) longis et tribus brevibus temporum septem	: DIOM ,AG 3, 481,27
musicos ex longa (syllaba) et brevi et longa et duabus brevibus temporum septem	: DIOM ,AG 3, 481,28
antanapaestus ex brevi (syllaba) et duabus longis et duabus brevibus temporum septem	: DIOM ,AG 3, 481,29
antamoebaeos ex duabus (syllabis) brevibus et duabus longis et brevi temporum septem	: DIOM ,AG 3, 481,31
dasios ex tribus (syllabis) brevibus et duabus longis temporum septem	: DIOM ,AG 3, 481,32
thymelicos ex longa (syllaba) et tribus brevibus et longa temporum septem	: DIOM ,AG 3, 481,32
dochmios ex duabus (syllabis) brevibus et longa et brevi et longa temporum septem	: DIOM ,AG 3, 481,33
dochmios ex duabus (syllabis) brevibus et longa et brevi et longa temporum septem	: DIOM ,AG 3, 482, 1
pariambodes ex brevi (syllaba) et longa et brevi et duabus longis temporum octo	: DIOM ,AG 3, 482, 1
pariambodes ex brevi (syllaba) et longa et brevi et duabus longis temporum octo	: DIOM ,AG 3, 482, 2
dorisces ex longa (syllaba) et duabus brevibus et longa et brevi temporum septem	: DIOM ,AG 3, 482, 2
iambodes ex brevi (syllaba) et longa et brevi et longa et brevi temporum septem	: DIOM ,AG 3, 482, 3
cyprios ex brevi (syllaba) et longa et duabus brevibus et longa temporum septem	: DIOM ,AG 3, 482, 4
cyprios ex brevi (syllaba) et longa et duabus brevibus et longa temporum septem	: DIOM ,AG 3, 482, 5
anticyprios ex longa (syllaba) et brevi et duabus longis et brevi temporum octo	: DIOM ,AG 3, 482, 5
anticyprios ex longa (syllaba) et brevi et duabus longis et brevi temporum octo	: DIOM ,AG 3, 482, 6
bacchiorios ex duabus (syllabis) longis et brevi et longa et brevi temporum octo	: DIOM ,AG 3, 482, 6
bacchiorios ex duabus (syllabis) longis et brevi et longa et brevi temporum octo	: DIOM ,AG 3, 482, 7
hypodochmios ex longa (syllaba) et brevi et longa et brevi et longa temporum octo	: DIOM ,AG 3, 482, 7
hypodochmios ex longa (syllaba) et brevi et longa et brevi et longa temporum octo	: DIOM ,AG 3, 482, 8
dochmios per synzugian antistrophos ex brevi (syllaba) et tribus longis et brevi temporum octo	: DIOM ,AG 3, 482, 9
molossospondios ex longis (syllabis) quinque temporum decem	: DIOM ,AG 3, 482,10
si...pedis (spondei medii in DA PE) brevem priorē S pro longa positam inveneris..ne te moveas	: DIOM ,AG 3, 503, 6
oportet semipedem prioris (pentametri) tomes longam (syllabam) esse	: DIOM ,AG 3, 503,12
Choriambicus (SAPH 158), constat CHIA pede, qui est ex longa (s) et duabus brevibus et longa	: DIOM ,AG 3, 509,34
palimbacchium pedem, qui est ex brevi et duabus longis (syllabis)	: DIOM ,AG 3, 509, 2
amphibrachyn, qui est ex brevi et longa et brevi (syllaba)	: DIOM ,AG 3, 509, 2
Ionicus 3p' elassonos dicitur, qui: hic pes constat ex duabus (S) brevibus et duabus longis	: DIOM ,AG 3, 510,28 X
Ionicus apo meizonos...ex duabus (syllabis) longis et duabus brevibus constat	: DIOM ,AG 3, 510,30 X
anapaestus autem fit ex duabus (syllabis) brevibus et longa	: DIOM ,AG 3, 511,22
bacchius...constat ex duabus (syllabis) longis et brevi	: DIOM ,AG 3, 512,37
molossus...constat ex tribus (syllabis) longis	: DIOM ,AG 3, 512,38
omnes (syllabae) longae sunt (in MO M), quia molossus (pes) constat ex tribus longis	: DIOM ,AG 3, 513,18
omnes (syllabae) longae sunt (in MO M), quia molossus (pes) constat ex tribus longis	: DIOM ,AG 3, 513,18
nam et hic (spondiacus hexameter) similiter (molossico metro) duodecim syllabas longas habet	: DIOM ,AG 3, 513,20
me sat est dixisse creticum constare ex longa (syllaba) et brevi et longa	: DIOM ,AG 3, 513,23
huius (antibacchii V) facilis partitio, cum sciamus pedem ipsum..ex brevi et duabus longis	: DIOM ,AG 3, 513,28
epitritus...pes constat ex longa (syllaba) et brevi et duabus longis	: DIOM ,AG 3, 518,12
epitritus...pes constat ex longa (syllaba) et brevi et duabus longis	: DIOM ,AG 3, 518,13
ne te moveas, cum (in novissimis S)..longam pro brevi aut brevem pro longa..cooperis invenire	: DIOM ,AG 3, 518,31

LONGA (S)

\*  
in disyllabis..spondium..si habuerit..prior (S) acuitur..natura (longa), sicut..positione, ut.. : DIOM ,AG 2, 432,12

## LONGA (UOC)

longae vocales...habent quandam canorem pronunciationis, quasi neglegentem decorem

: DIOM ,AG 2, 467, 1

plurimum vero auctoratis et ponderis habent longae (vocales), celeritatis breves  
breves (vocales), quae si miscentur quibusdam longis, currunt; si continuantur, exultant

: DIOM ,AG 2, 467, 5

: DIOM ,AG 2, 467, 6

Syllabae...procere sunt quae vocalem longam extremam habent aut paenultimam, ut facilitas  
magis autem structura patet, cum in se longae vocales incident, ut Thebae Aegiptiae  
longa (vocalis) magis cum brevi (in structura) iungitur...quam si duae breves iungantur

: DIOM ,AG 2, 428, 25

: DIOM ,AG 2, 467, 1

: DIOM ,AG 2, 467, 3

## LONGIO

Antispasticum...longiatur autem a dimetro usque pentametrum

: DIOM ,AG 3, 505, 15

Choriambicum...a dimetro autem in tetrametrum longiatur

: DIOM ,AG 3, 505, 22

Ionicus maior...a dimetro in tetrametrum longiatur

: DIOM ,AG 3, 505, 32

Paeonicum...a dimetro in tetrametrum longiatur

: DIOM ,AG 3, 506, 11

## LONGIOR (P)

uterque (Hipponactae ST versus) una syllaba pedem postremum debet habere longiorem

: DIOM ,AG 3, 524, 28

## LONGIUS (PROUEHERE)

rythmi...pro nostro arbitrio nunc brevius artari nunc longius provehi possunt

: DIOM ,AG 2, 468, 3

## LONGIUS (TEMPUS)

sciendum est maxime his pedibus ordinari clausulas quorum tempora longiora sunt

: DIOM ,AG 2, 468, 25

## LONGUM (GENUS S)

hoc genus S (ex muta..liquida)...longum..quoniam nihilo minus proxima S duabus incipiat CNS

: DIOM ,AG 2, 432, 31

## LONGUM (TEMPUS)

meminerimus ita nos de longis et brevibus temporibus (in oratione) locuturos ut...

: DIOM ,AG 2, 468, 25

## LONGUS (A)

longus (accentus) linea a sinistra in dexteram partem aequaliter ducta

: DIOM ,AG 2, 434, 4

## LONGUS (DA 6M)

herous senarius..hexameter vel Pythius vel epicus..Priapeus et bucolicus..etiam Latine longus

: DIOM ,AG 3, 494, 31

## LOQUOR

grammatica litteratura (appellata est), quae formam loquendi ad certam rationem dirigit

: DIOM ,AG 2, 421, 12

Grammatica consistit...in recte loquendi scribendique ratione

: DIOM ,AG 2, 426, 20

Latinitas est incorrupte loquendi observatio secundum Romanam Linguam

: DIOM ,AG 2, 439, 15

sed orator acerr mus vim ac virtutem loquendi secutus contemptis ornatum

: DIOM ,AG 2, 471, 23

exegeticō (poema) est vel enarrativum in quo poeta...loquitur sine...personae interlocutione

: DIOM ,AG 3, 482, 21

koinón (poema) est vel commune in quo poeta ipse loquitur et personae loquentes introducuntur

: DIOM ,AG 3, 482, 23

koinón (poema) est vel commune in quo poeta ipse loquitur et personae loquentes introducuntur

: DIOM ,AG 3, 482, 24

in choris..iunctim omnes loqui debent, quasi voce confusa et concantu

: DIOM ,AG 3, 491, 28

## LUBRICA (STR)

quotiens una pars orationis AH et TR receperit, mollem et quasi lubricam structuram dabit : DIOM ,AG 2, 469,16

## LYDIASTA

non nulli et in Italiam..Lydiam..Aegyptum transisse creduntur, quos Lydiastas et bucolistas... : DIOM ,AG 3, 487, 4

## LYDION (MELOS)

sicut in canticis demonstratur, hoc est melodialis, in quibus..Doria..Phrygia..Lydia mele : DIOM ,AG 3, 474,27 X

## LYRICA (SPECIES)

Koinou vel communis poematos species prima est heroica...secunda lyrica : DIOM ,AG 3, 483, 6 X

## LYRICUM (M)

in omni metro vel maxime lyrico novissimas versuum syllabas...indifferenter...poni : DIOM ,AG 3, 518,28

## M

m consonans semivocalis liquida tam praeponitur vocalibus quam subiungitur : DIOM ,AG 2, 425, 6  
...item consonanti liquidae o praeponitur, ut Mnestheus; subiungitur, cum agmina...diciens : DIOM ,AG 2, 425, 6

nomina Latina nominativo casu singulari...terminantur...semivocalibus sex, i m n r s x... : DIOM ,AG 1, 303, 5

Litterae quibus utimur XVIII hae sunt, a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u x y z : DIOM ,AG 2, 421,32

consonantes vero sunt sedecim, b c d f g h k l m n p q r s t x : DIOM ,AG 2, 422,24

semivocales sunt septem, f l a n r s x; sed adiecta z octo fiunt : DIOM ,AG 2, 422,30

liquidae quatuor, l m n r; ex quibus l et r subiectae mutis communes syllabas faciunt : DIOM ,AG 2, 423, 2

nomina..per duodecim ultimas litteras..finiuntur..sex semivocales, l m n r s x, unam mutam, t : DIOM ,AG 3, 492,26

nomina Latina nominativo..singulari..terminantur..a e i o u..l m n r s x..t..sunt qui addunt c : DIOM ,AG 1, 303, 4

Omnia verba indicativo modo finiuntur litteris quinque, o r t m i : DIOM ,AG 1, 346,27

verba indicativa..finiuntur..o l, ut laudo, r, ut laudor, t, ut pudet, m, ut sum...i, ut odi : DIOM ,AG 1, 346,28

## M

## M

(ipsum (per m)..non ipsud (per d); ut illud et istud..quoniam... : DIOM ,AG 1, 330,22

## M (L)

myotacismi..cum in fine PO..m littera et incipiat sequens a vocali quae non..loco consonantis : DIOM ,AG 2, 453,10

cum in fine PO..m littera et incipiat sequens a vocali..haec..scribitur..non autem enuntiatur : DIOM ,AG 2, 453,10

tunc pronuntiamus m litteram, cum sequitur vocalis loco consonantis posita : DIOM ,AG 2, 453,10

per apocopem (fit barbarismus detractione)...ut si accusativo sine m littera domu dixeris : DIOM ,AG 2, 452,27

## MACROLOGIA

Macrologia...versibus...minus nocet quam solutae orationi : DIOM ,AG 2, 449,26

De macrologia : DIOM ,AG 2, 449,26

## MAGNITUDO (ANTI)

prima quidem regio primae gressionis antispasticae magnitudinis omni genere a poetis movetur : DIOM ,AG 3, 505,15

### MATOR (E DURA II)

memineamus...figuras (U heroici) maiores dici, si dactyli plures fuerint, si spondei, minores : DIOM ,AG 3, 497, 2

### MATIS (VERBUM)

in verbis observandum, ne a maioribus ad minoria descendat honoremque perdat oratio : DIOM ,AG 2, 465,26

### MAKRÓS (CHARACTER)

makrós (poematos) character, ut apud Vergilium...ubi de Camilla facit narrationem : DIOM ,AG 3, 483, 8

Poematos characteres sunt quattuor, makrós, brachýs, méros, anthérós : DIOM ,AG 3, 483, 7

### MALEDICUM (CARMEN)

Iambus est: carmen maledicum plerumque trimetro versu et epudo sequente compositum : DIOM ,AG 3, 485,11

Satira dicitur carmen apud Romanos...maledicum...archaeæ comediae charactere compositum : DIOM ,AG 3, 485,30

### MALEDICUS (1)

iambus, qui constat ex breui (syllaba) et longa...versu maledico habilis : DIOM ,AG 3, 476,19

### MASCULINUM (GENUS)

quaecumque nomina ablativo..singulari masculino et feminino..et littera producta finiuntur... : DIOM ,AG 1, 304,27

Nomina quae ablativo..singulari et correpta fuerint terminata in..masculino et feminino... : DIOM ,AG 1, 305,10

### MASCULINUM (HINCH)

quae (nominis) disyllabas..nominativo..singulari is terminantur..masculina..feminina..communia : DIOM ,AG 1, 306,18

masculina (nomina) in us..nominativa terminata et neutra in um finita..ul syllabam recipiunt : DIOM ,AG 1, 329,30

corripiuntur..quae (nomina genet. singulari) in is 3 terminantur..masculina..feminina..neutra : DIOM ,AG 3, 493, 5

### MATERIA (VOC S)

elementum est minima vis et indivisibilis materia vocis articulatae : DIOM ,AG 2, 421,17

### MEDIA (2P)

mediae duæ quoque (choriambici) dipodiae iambicae optime ponuntur : DIOM ,AG 3, 503,24

### MEDIA (DICTIO)

Syncope est ablato de media dictione contraria epenthesi : DIOM ,AG 2, 441,27

### MEDIA (LECTIO)

causæ..mediae huius lectionis (moraæ), primum ne confundantur quae dicola et tricola : DIOM ,AG 2, 438,25

### MEDIA (PARS DA 6M)

versus (heroici) in media parte exiles vel hiulci Graece vocantur tagaroi : DIOM ,AG 3, 500,11

potest Asclepiadeus ab 6M nasci detracto in mediis partibus disyllabo verbo et in ultimis : DIOM ,AG 3, 508,12

## MEDIA (PARS DICT.)

species (detractio*n*is) inveniuntur...in prima parte dictionis, in media, in novissima  
In media (parte dictionis fit barbarismus detractione) per syncopen, id est concisionem : DIOM ,AG 2, 452,24  
: DIOM ,AG 2, 452,25

## MEDIA (S)

in trisyllabis..sin..media et novissima (S) breves fuerint, prima servabit acutum tenorem : DIOM ,AG 2, 431,32  
in trisyllabis..si omnes tres syllae longae fuerint, media acuetur, ut Romani : DIOM ,AG 2, 431,34  
pronomina..quae duplice modo declinatur..aut corripiunt aut producunt medium S genitivo casu : DIOM ,AG 2, 432, 2  
si..(in pronominum genitivo) mediae (S) longae sunt, primae graves, secundae fiunt inflexae : DIOM ,AG 2, 432, 3  
primae (S) acutae (in pronominum genet.)..cum mediae breves; cum..mediae longae, primae graves : DIOM ,AG 2, 432, 4  
barbarismus..detractione..temporis..siquis dicat fervore correpte, cum produci debeat media S : DIOM ,AG 2, 552,16

## MEDIA (VOC)

i et u...(vocales) mediae dicuntur, quia in quibusdam dictionibus expressum sonum non habent : DIOM ,AG 2, 422,17  
plerumque voces tertia persona finitiva..perfecti..pluralis e mediam vocalem corripiunt : DIOM ,AG 1, 350,10  
A vocalis...conexa cum aliis (litteris) tam praeposita quam media finiensque, ut Ahala : DIOM ,AG 2, 424, 3  
i vocalis dichronos media : DIOM ,AG 2, 424,25  
u vocalis dichronos media, quae geminata digamma accipit : DIOM ,AG 2, 425,32

## MEDIA DISTINCTIO

hae (positurae) tres sunt, distinctio, subdistinctio, media distinctio,sive mora vel..submedia : DIOM ,AG 2, 437,12  
distinctio..medio (loco)...dicitur media, Graece μέση : DIOM ,AG 2, 437,12

hae (positurae) tres sunt, distinctio, subdistinctio, media distinctio,sive mora vel..submedia : DIOM ,AG 2, 437,12

DE MEDIA (DISTINCTIONE) SIVE MORA : DIOM ,AG 2, 438,13

## MEDIETAS (U)

compositus (modus metricus) constat ex legitimo censu et eiusdem legitimi medietate isdem P : DIOM ,AG 3, 502, 2

## MEDIUM (DA 6M)

ut hic (Alcaicus 109) fieret, hexametri ultra medium sex syllabae exactae sunt : DIOM ,AG 3, 510, 9

## MEDIUM (DA 6M) \*

si (Alcaico hexametri ultra medium sex syllabas exactas) velis reddere, supplebis hexametrum : DIOM ,AG 3, 510, 9

## MEDIUM (U)

(iii Asclepiadeo adde disyllabum verbum in medio et in imo, facies hexametrum : DIOM ,AG 3, 508,19

## MEDIUS (LOCUS)

distinctio..ponitur..medio (loco), cum respirandi spatiu*m* legenti dat : DIOM ,AG 2, 437,17  
distinctio..medio (loco)...dicitur media, Graece μέση : DIOM ,AG 2, 437,17 \*